МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

JO.0S.olo1S-

Об утверждении состава учебно-методического совета ТГПУ

в целях обеспечения работы учебно-методического совета
п р и к а з  ы в а ю:

ТГПУ

1. Утвердить учебно-методический совет Томского государственного
педагогического университета (далее- УМС ТГПУ) в следующем составе:

Фатеев Александр Владимирович, декан биолого-химического факультета,
кандидат химических наук, доцент кафедры химии и географии - председатель
УМСТГПУ;

Пухальская Виктория Вадимовна, начальник отдела планирования и организации
учебного процесса - секретарь УМС ТГПУ.

Члены УМС ТГПУ:
Ершова Татьяна Владимировна - кандидат физико-математических наук, доцент

кафедры химии и географии биолого-химического факультета;
Бабакина Татьяна Николанна, кандидат филологических наук, доцент кафедры

романа-германской филологии и методики обучения иностранным языкам Института
иностранных языков и международного сотрудничества;

Петров Аркадий Владимирович, заместитель декана
факультета, кандидат филологических наук, доцент
факультета;

историко-филологического
историко-филологического

Стась Андрей Николаевич, заведующий кафедрой информатики, кандидат
технических наук, доцент физико-математического факультета;

Павлов Валерий Юрьевич, заместитель директора Института физической культуры

и спорта, кандидат педагогических наук, доцент Института физической культуры и
спорта;

Шварева Ольга Васильевна, заместитель директора Института детства и

артпедагогики;
Синогина Елена Станиславовна, заведующий

жизнедеятельности, кандидат физико-математических
экономического факультета;

кафедрой безопасности
наук, доцент технолога-

Титова Галина Юрьевна, заведующий кафедрой социальной педагогики, кандидат

педагогических наук, доцент факультета психологии и специального образования;

Ефремова-Шершукова Надежда Александровна, заведующий кафедрой педагогики

и управления образованием, кандидат исторических наук, доцент Института развития

педагогического образования;
Бетмакаева Марина Павловна, заведующий библиографическим информационным

центром научной библиотеки им. А.М. Волкова;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Макаренко Андрей Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.06.2025 11:33:30
Уникальный программный ключ:
1e02a8a497b6bca793d528725db6e006cd063d02

Готовцева Елена Владимировна, заведующий сектором научной информации
научной библиотеки им. А.М. Волкова;

Кияницьш Алексей Викторович, заведующий автоматизации
управления и компьютеризации.

2. Контроль за исполнением прик

по образовательной деятельности Садиеву М.С.

Ректор

Проректор по ОД

Пухальская Виктория Вадим вна,
(311-458)/(2209)
Направить: проректору по ОД, УРОП, НБ, инстmуrы, факультеты

на проректора

А.Н. Макаренко

М.С. Садиева